[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2025 года
                                                                                                             № 602

г. Никольск
О внесении изменений в постановление

администрации Никольского муниципального

округа от 17.03.2025года № 328 « Об организации
и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости
детей в Никольском муниципальном  округе  в 2025 году»
В соответствии с Федеральным Законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  законом Вологодской области от 16 марта 2015 года № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области», постановлением Правительства Вологодской области от 24.12.2012 года № 1514 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Вологодской области», администрация Никольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального округа от 17.03.2025года № 328 « Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Никольском муниципальном  округе  в 2025 году» (далее – постановление) следующие  изменения:

1.1. в пункте 6.1 постановления слова «в размере 255 рублей» заменить словами «в размере 255 рублей (с учетом наценки согласно приложению №6)»;
1.2. в пункте 6.2 постановления слова «в размере 278 рублей» заменить словами «в размере 277 рублей (с учетом наценки согласно приложению №7)»;

1.3. дополнить постановление приложениями №6, №7 согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского
муниципального округа                                                                                          Д.Н.Мишенев
                                                                                                                        Приложение №1
к постановлению администрации
Никольского муниципального округа

от 16.05.2025 г. № 602
                                                                                                                        «Приложение № 6
к постановлению администрации
Никольского муниципального округа

от  17.03.2025года № 328
Смета лагеря с дневным пребыванием детей с организацией двухразового питания

на базе образовательных учреждений Никольского муниципального округа

в период летних каникул 2025 года

Стоимость одной путёвки на 21 календарный день (18 рабочих дней) –7304,00

	№
	Статьи расходов
	На 1 день(руб)
	Итого (руб)

	Стоимость 1  путёвки всего (руб)
	*
	7304,00

	1.
	Питание, в том числе:
	*
	6390,00

	Стоимость набора продуктов питания (при двухразовом питании)
	255,00
	4590,00

	Наценка на приготовление пищи
	100,00
	1800,00

	2
	Страхование (в пути и в период нахождения в учреждении)

	100,00

	3
	Культобслуживание и хозяйственные расходы

	664,00

	4
	Другие расходы

	150,00

Примечание:

- сметная стоимость, указанная в п.п.2-4 может корректироваться без изменений общей стоимости путёвки.

- наценка на приготовление пищи учитывается для образовательных учреждений, находящихся на аутсорсинге.

  Приложение № 2
к постановлению администрации
Никольского муниципального округа

                                                                                                                               от 16.05.2025 г. № 602
                                                                                                                     «Приложение № 7
к постановлению администрации
Никольского муниципального округа

от  17.03.2025года № 328
Смета лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием детей с организацией

 двухразового питания на базе образовательных учреждений

Никольского муниципального округа

в период летних каникул 2025 года

Стоимость одной путёвки на 14 рабочих дней –6098,00

	№
	Статьи расходов
	На 1 день(руб)
	Итого (руб)

	Стоимость 1  путёвки всего (руб)
	*
	6098,00

	1.
	Питание, в том числе:
	*
	5278,00

	Стоимость набора продуктов питания (при двухразовом питании)
	277,00
	3878,00

	Наценка на приготовление пищи
	100,00
	1400,00

	2
	Страхование ( в пути и в период нахождения в учреждении)

	100,00

	3
	Культобслуживание и хозяйственные расходы

	720,00

Примечание:

- сметная стоимость , указанная в п.п.2-3 может корректироваться без изменений общей стоимости путёвки.

- наценка на приготовление пищи учитывается для образовательных учреждений, находящихся на аутсорсинге.

_2147483647.doc
[image: image1.png]